

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/03/2014 A 31/03/2014

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PURIFICADOR DE ÁGUA EVEREST, BRANCO, 220 VOLTS, ÁGUA NATURAL E GELADA. MODELO: SOFT PLUS	UND.	8	840,00	6720	00426083/0001-85 - GRANNO D' ORO COMERCIO E LOCACAO DE EQUIP

PJM/Santa Maria/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
MESAS EM "L", DIM. 1400 X 1400 X 735MM, NA COR ARGILA.(25MM). MARCA: KROLL	UN.	2	565,00	1.130,00	00374301/0001-85 - TF MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME
MESA RETANGULAR, DIM 1200 X 600 X 735MM, NA COR ARGILA.(25MM). MARCA: KROLL	UN.	1	335,00	335,00	
ARMÁRIO ALTO EM MDF COM PRATELEIRAS, DIM 1600 X 800 X 500MM,NA COR ARGILA. (25MM). MARCA: KROLL	UN.	2	492,00	984,00	
CADEIRA GIRATÓRIA, ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS, NA COR PRETA. MARCA: LG	UN.	3	325,00	975,00	
CADEIRA FIXA COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA. MARCA: FRIZZOCAR - ISO	UN.	8	96,00	768,00	
MESA COM TAMPO EM FORMATO REDONDO MEDINDO 1,20M DE DIÂMETRO NA COR BRANCA.	UN.	2	308,00	616,00	
GAVETEIRO VOLANTE COM 04 GAVETAS, DIM 650 X 400 X 500 NA COR	UN.	4	380,00	1.520,00	

PJM/Porto Alegre/RS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PEÇAS/MATERIAIS ADQUIRIDOS PARA O VEÍCULO FIAT/MAREA, PLACA JKH-8201. LITRO. ADITIVO LIMPA BICO DESCARBONIZANTE (MARCA/MODELO: STP)	UN.	1	23,00	23,00	92533611/0001-13 - GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - EPP
PEÇA. ADITIVO PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO (ÁGUA) - (MARCA/MODELO: DELPHI)	UN.	2	25,00	50,00	
PEÇA. ANTI-PÓLEN BRAVA/MAREA (FILTRO) - (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	14,00	14,00	
PEÇA. COLAR DE EMBREAGEM (MARCA/MODELO: SACHS)	UN.	1	180,00	180,00	
PEÇA. CORREIA DE DISTRIBUIÇÃO/DENTADA (MARCA/MODELO: CONTITECH)	UN.	1	75,00	75,00	
PEÇA. CORREIA DE TRANSMISSÃO (MARCA/MODELO: CONTITECH)	UN.	1	54,00	54,00	
PEÇA. DISCO DE FREIO DIANTEIRO (MARCA/MODELO: HIPER FREIOS)	UN.	2	94,00	188,00	
PEÇA. FILTRO DE COMBUSTÍVEL MAREA (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	11,00	11,00	
PEÇA. FILTRO DE ÓLEO MAREA (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	12,00	12,00	
PEÇA. FILTRO DE AR (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	24,00	24,00	
JOGO. JOGO DE PASTILHAS MAREA/BRAVA DIANTEIRO (MARCA/MODELO: TRW)	UN.	1	85,00	85,00	
KIT. KIT DE EMBREAGEM (MARCA/MODELO: SACHS)	UN.	1	430,00	430,00	
LITRO. ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 15W40 (MARCA/MODELO: LUBRAX)	UN.	4	22,00	88,00	
PEÇA. ROLAMENTO TENSOR CORREIA (MARCA/MODELO: NYTRON)	UN.	1	148,00	148,00	
PEÇA. TENSOR DE CORREIA (MARCA/MODELO: NYTRON)	UN.	1	94,00	94,00	

PEÇAS/MATERIAIS ADQUIRIDOS PARA O VEÍCULO FIAT PÁLIO WEEKEND, PLACA JKH-9983 LITRO. ADITIVO LIMPA BICO DESCARBONIZANTE (MARCA/MODELO: STP)	UN.	1	23,00	23,00
PEÇA. FILTRO ANTI-PÓLEN PÁLIO/IDEA (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	25,00	25,00
PEÇA. BRAÇO LIMPADOR TRASEIRO IDEA/PW FO (MARCA/MODELO: GRANERO)	UN.	1	68,00	68,00
PEÇA. COLAR DE EMBREAGEM (MARCA/MODELO: SACHS)	UN.	1	45,00	45,00
PEÇA. CORREIA DE DISTRIBUIDORA/DENTADA (MARCA/MODELO: CONCITECH)	UN.	1	44,00	44,00
PEÇA. CORREIA DE TRANSMISSÃO - POLY V (MARCA/MODELO: CONCITECH)	UN.	1	40,00	40,00
PEÇA. DISCO DE FREIO (RODA DIANTEIRA) - (MARCA/MODELO: HIPPER FREIOS)	UN.	2	45,00	90,00
PEÇA. FILTRO DE AR CONDICIONADO (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	13,00	13,00
PEÇA. FILTRO DE AR (MOTOR) - (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	14,00	14,00
PEÇA. FILTRO DE COMBUSTÍVEL (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	15,00	15,00
PEÇA. FILTRO DE ÓLEO (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	13,00	13,00
LITRO. ADITIVO LIMPA RADIADOR (MARCA/MODELO: ORBI)	UN.	1	12,00	12,00
JOGO. JOGO DE PASTILHA DIANTEIRA (MARCA/MODELO: CIBIE VALEO)	UN.	1	39,00	39,00
JOGO. JOGO DE PALHETAS DA FAMÍLIA PÁLIO (MARCA/MODELO: TRW)	UN.	1	35,00	35,00
KIT. KIT EMBREAGEM (MARCA/MODELO: SACHS)	UN.	1	207,00	207,00
LITRO. ÓLEO MOTOR 5W30 SINTÉTICO (MARCA/MODELO: LUBRAX)	UN.	3	22,00	66,00
PEÇA. TENSOR DE CORREIA DENTADA (MARCA/MODELO: NYTRON)	UN.	1	48,00	48,00

LITRO. ADITIVO PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO (MARCA/MODELO: DELPHI)	UN.	1	25,00	50,00	
PEÇAS/MATERIAIS ADQUIRIDOS PARA O VEÍCULO FIAT/MAREA, PLACA JKH-8201. LITRO. ADITIVO LIMPA BICO DESCARBONIZANTE (MARCA/MODELO: STP)	UN.	1	23,00	23,00	
PEÇA. ADITIVO PARA SISTEMA DE ARREFECIMENTO (ÁGUA) - (MARCA/MODELO: DELPHI)	UN.	2	25,00	50,00	
PEÇA. ANTI-PÓLEN BRAVA/MAREA (FILTRO) - (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	14,00	14,00	
PEÇA. COLAR DE EMBREAGEM (MARCA/MODELO: SACHS)	UN.	1	180,00	180,00	
PEÇA. CORREIA DE DISTRIBUIÇÃO/DENTADA (MARCA/MODELO: CONTITECH)	UN.	1	75,00	75,00	
PEÇA. CORREIA DE TRANSMISSÃO (MARCA/MODELO: CONTITECH)	UN.	1	54,00	54,00	
PEÇA. DISCO DE FREIO DIANTEIRO (MARCA/MODELO: HIPER FREIOS)	UN.	2	94,00	188,00	
PEÇA. FILTRO DE COMBUSTÍVEL MAREA (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	11,00	11,00	
PEÇA. FILTRO DE ÓLEO MAREA (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	12,00	12,00	
PEÇA. FILTRO DE AR (MARCA/MODELO: VOX)	UN.	1	24,00	24,00	
JOGO. JOGO DE PASTILHAS MAREA/BRAVA DIANTEIRO (MARCA/MODELO: TRW)	UN.	1	85,00	85,00	
KIT. KIT DE EMBREAGEM (MARCA/MODELO: SACHS)	UN.	1	430,00	430,00	
LITRO. ÓLEO SEMI-SINTÉTICO 15W40 (MARCA/MODELO: LUBRAX)	UN.	4	22,00	88,00	
PEÇA. ROLAMENTO TENSOR CORREIA (MARCA/MODELO: NYTRON)	UN.	1	148,00	148,00	
PEÇA. TENSOR DE CORREIA (MARCA/MODELO: NYTRON)	UN.	1	94,00	94,00	

92533611/0001-13 -
GUSEN COMERCIO DE
AUTO PECAS LTDA -
EPP

PJM/Curitiba/PR	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ARMORIÁ ALTO EM MDF COM PRATELEIRAS, DIM. 1600X800X500 MM. MARCA: MARELLI	UND.	10	990,00	9.900,00	88766936/0001-79 - MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
POLTRONA GIRATÓRIA EM TECIDO, ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS. MARCA: MARELLI	UND.	15	890,00	13.350,00	

MESA RETANGULAR, DIM. 1600X600X735MM. MARCA: MARELLI	UND.	1	592,00	592,00	
GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS, DIM. 650X400X500 MM (ARGILA).MARCA:MARELLI	UND.	4	682,00	2.728,00	
GAVETEIRO VOLANTE 4 GAVETAS, DIM. 650X400X500 MM (MAPLE). MARCA: MARELLI	UND.	2	682,00	1.364,00	
CADEIRA FIXA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO SEM BRAÇOS. MARCA: FLEX FORME	UND.	12	180,00	2.160,00	09813581/0001-55 - FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIO

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
EXTINTOR DE INCÊNDIO, PQS, 06 KG.	UN.	3	142,00	426,00	10859198/0001-17 - FIRE - RED COMERCIO DE MATERIAIS CONTRA I
EXTINTOR DE INCÊNDIO, CO2, 06 KG.	UN.	3	350,00	1.050,00	
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CIRCUITO FECHADO DE TV PARA A SEDE DA PJM/RJ. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME CONTRATO ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNIO Nº 10/ 2014/MPM. CONTRATO NR 21/2014 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA PROPOSTA. PRAZO DE ENTREGA/INSTALAÇÃO: 15(QUINZE) DIAS, A CONTAR DO 7º (SÉTIMO) DIA SUBSEQUENTE ASSINATURA DO CONTRATO. PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS/INSTALAÇÃO: 12 (DOZE) MESES, CONTATO A PAR	UN.	1	19.889,67	19.889,67	06259772/0001-29 - ABC 2004 SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES	UND.	1	459,00	459,00	01010533/0001-17 - VIDRACARIA FLOR DE LIZ LTDA - ME
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO MEDINDO 90CM X 150CM, 4MM DE ESPESSURA, SEM MOLDURA, FIXADO COM COLA.	UND.	3	465,12	1.395,36	
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPELHO MEDINDO 90CM X 160CM, 4MM DE ESPESSURA, SEM MOLDURA, FIXADO COM COLA.	UND.	5	240,48	1.202,40	

PJM/São Paulo/SP	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
<p>CONJUNTOS DE PORTAS CORTA-FOGO P90, FOLHA SIMPLES,FABRICADA EM CHAPA Nº 24</p> <p>ACOMPANHA: BATENTE PADRÃO PARA ALVENARIA, FABRICADO EM CHAPA Nº 18, COM REFORÇOS PARA BARRA E TRÊS DOBRADIÇAS COM MOLA QUE PROMOVEM O FECHAMENTO AUTOMÁTICO</p> <p>(NÃO PRECISA DE MOLA AÉREA); MIOLO EM MANTA CERÂMICA (PORTA LEVE NÃO COMPROMETE A ALVENARIA) - ACAMAMENTO EM CHAPA GALVANIZADA CERTIFICADA. MED: VÃO OSSO 900X2150, BAT. 900X2120 E FOL. 890X2100.</p>	CJ.	1	515,00	515	07251160/0001-52 - AALC INDUSTRIA E COMERCIO DE PORTAS CORTA
FECHADURA DE SOBREPOR COM CHAVE DE UM LADO DKS.	UN.	1	330,00	330	
TESTE HIDROSTÁTICO EM MANGUEIRAS DE HIDRANTE.	UND.	02	25,00	50,00	MUNHOZ EQUIPAMENTOS C/ INCÊNDIO LTDA – EPP 54.372.222/0001-64
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS/INSTALAÇÕES	-	6	3,50	21,00	MOUDANT COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 10.751.846/0001-17
JOELHO DE PVC 90° PARA ÁGUA FRIA (MARROM) DIÂMETRO 1 ½ . MARCA: AMANCO	UND.	4	2,00	8,00	
ADAPTADOR DE PVC (MARROM) 1 ½”. MARCA: AMANCO	UND.	4	0,50	2,00	
ABRAÇADEIRA METÁLICA PARA CANO 1 ½” COM BRAÇO DE 20CM DE COMPRIMENTO. MARCA: PROGERAL	UND.	10	104,50	1.045,00	
PRODUTO DE VEDAÇÃO UTILIZADO EM VEDAÇÃO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE INFERIOR (FUNDO) E DAS PAREDES LATERAIS DA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADAS NO SUBSOLO. (CAIXA COM 18 KG). MARCA: VEDA TOP FLEX.	CX.	6	6,50	39,00	
MASSA PLÁSTICA PARA COLOCAR NAS CUBAS DAS PIAS DAS COPAS – COZINHA DO 3º, 4º E 5º PAVIMENTOS. (CAIXA COM 400 G). MARCA: IBERE.	CX.	5	3,00	15,00	
LÂMPADAS HALÓGENAS PALITO 150 WATTS/220V. MARCA: FLC.	UND.	5	3,00	15,00	
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕES	-	1	9,90	9,90	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA "O PREGOEIRO" (MODALIDADE IMPRESA), VISANDO A ATENDER À PGJM.	585,00	585,00	06132270/0001-32 - EDITORA NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL LTDA
PJM/PORTO ALEGRE/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL ZERO HORA, VISANDO ATENDER À PJM/PORTO ALEGRE/RS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 15/04/2014 A 14/04/2015.	851,00	851,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, REVISÃO E COLOCAÇÃO DAS PEÇAS E PRODUTOS ADQUIRIDOS PARA O VEÍCULO OFICIAL DA PJM/PORTO ALEGRE/RS, FIAT/MAREA, INCLUINDO REVISÃO DE FREIOS, AMORTECEDORES E SUSPENSÃO.	1.242,00	1242,00	92533611/0001-13 - GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - EPP
PJM/CURITIBA/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL GAZETA DO POVO, INCLUÍDO ACESSO DIGITAL ILIMITADO AO SÍTIO DA INTERNET, VIA TABLET E CELULAR VISANDO A ATENDER À PJM/CURITIBA/PR, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, NO PERÍODO DE 10/04/2014 A 09/04/2015.	530,00	530,00	76530047/0001-29 - EDITORA GAZETA DO POVO S/A
PJM/MANAUS/AM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE 2 (DOIS PILARES AVARIADOS E TROCA DO COMANDO DA BOMBA D'ÁGUA, INCLUASA A ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA, PARA ATENDER A PJM EM MANAUS-AM.	2.879,71	2.879,71	08877975/0001-04 - PINSERGE-CONSTRUCOES LTDA - ME
PJM/BELÉM/PA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRO DO TERRENO CEDIDO PELO I COMAR, QUE FUTURAMENTE ABRIGARÁ A PROCURADORIA DA JUSTIÇA MILITAR EM BELÉM-PA.	2.700,00	2.700,00	13459659/0001-52 - TOPOGRAPHIC SERVICOS DE TOPOGRAFIA LTDA
PJM/JUIZ DE FORA/MG	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA E PONTOS DE TOMADA, INCLUÍDO MATERIAIS (EXCETO INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS E INTERRUPTORES), EM IMÓVEL LOCALIZADO NO EDIFÍCIO BLUE TOWER, AV. BARÃO DO RIO BRANCO N.º 3.053, CENTRO, JUIZ DE FO RA/MG, A SER OCUPADO PROVISORIAMENTE PELA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM JUIZ DE FORA/MG.	3.600,00	3.600,00	42946343/0001-93 - ALPHATEL TELECOMUNICACOES E SISTEMAS LTDA
--	----------	----------	---